ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	29 июня 2019 г

	№ 8/28

с. Таборы

Об организации «горячей линии» в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская область – Серовский одномандатный избирательный округ № 174

В  целях информирования избирателей и иных участников избирательного процесса о действиях избирательной комиссии при подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу Свердловская область – Серовский одномандатный избирательный округ № 174, о ходе голосования и его предварительных итогах, а также как средство оперативного информирования территориальной избирательной комиссии о фактах нарушения избирательного законодательства и иных случаях, связанных с проведением выборов, руководствуясь статьей 45 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1 статьи 58 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Таборинская районная территориальная избирательная комиссия решила:
1. Организовать  с 1 июля по 9 сентября 2019 года «горячую линию» в помещении Таборинской районной территориальной избирательной комиссии:  телефон 2-14-65.
2. Установить время работы горячей линии — с 10.00 до 20.00 часов местного времени ежедневно по рабочим дням, а 8-9 сентября 2019 года — круглосуточно.
3. Секретарю Комиссии Владимировой В.А.:
          3.1. подготовить
- журналы для приема обращений;
-законы и методические материалы, согласно которым проводятся выборы и организуется «горячая линия»;
-решения территориальной избирательной комиссии, регламентирующие выборный процесс;
- сведения о кандидатах;
-сведения о дислокации избирательных участков, данными о председателях участковых избирательных комиссий и контактными телефонами;
-телефонные справочники, содержащие сведения о телефонных номерах Избирательной комиссии Свердловской области, территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий, местных отделений политических партий, редакции газеты «Призыв»;
- информацию о ходе голосования на каждое отчетное время;
- информацию о предварительных итогах голосования по состоянию на каждый час при подведении итогов;
           3.2. Еженедельно обобщать информацию о работе «горячей линии»
4. Информацию о работе телефонов «горячей линии» разместить на информационном стенде Таборинской районной территориальной избирательной комиссии, на информационных стендах участковых избирательных комиссий, на сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии.
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, органам местного самоуправления, СМИ.
6. Разместить настоящее решение на сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Таборинской районной территориальной избирательной комиссии Закревскую Л.М.
	Председатель
Таборинской районной территориальной избирательной комиссии

Л.М.Закревская

	Секретарь
Таборинской районной территориальной избирательной комиссии

В.А.Владимирова

[image: малыйгерб]
3

image1.jpeg